1

平成２２年１０月１日

各      位

会 社 名   株 式 会 社 ゼ ロ

代表者名  代表取締役社 長 岩下 世志

（コード番号 9028  東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長  北村 竹朗

（TEL．044－520－0106）

株式会社フルキャストドライブの株式取得（完全子会社化）

に伴う商号の変更についてのお知らせ

 当社は、平成２２年９月３０日付けで、当社連結子会社である株式会社フルキャストドライ

ブ（以下、ＦＣＤ）の株式の内、株式会社フルキャストホールディングス（以下、フルキャスト）

が保有する４９％の株式を取得し、ＦＣＤを完全子会社化いたしました。それに伴い、本日付け

で同社の商号を「株式会社ゼロドライブスタッフ」に変更いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１． 完全子会社化の目的

当社は、車両輸送関連事業に加えて、一般貨物輸送事業とヒューマンリソース事業を「新

しいゼログループ」を創造する分野として醸成してまいります。ヒューマンリソース事業は、

主に「ドライバー」を軸とした人材の確保、教育、そして社会への供給を目指しております。

ＦＣＤは、平成１８年４月、フルキャストの採用・人材育成ノウハウと当社の運行管理

ノウハウの強み活用し、「ドライバー専門人材派遣」の合弁会社としてスタートしました。

同社の事業は、平成２０年１０月に当社が全株式を取得した自動車運行管理請負業の株式

会社ジャパン・リリーフとのシナジー効果が大いに期待できることから、今般の完全子会社

化により、ヒューマンリソース事業の構築を急いでいく所存であります。

２． 株式の取得先

株式会社フルキャストホールディングス

３．株式の異動日

平成２２年９月３０日

４．取得株式数及び取得前後の所有株式数の状況

(１) 異動前の所有株式数 １２８株  (５１％)

(２) 取得株式数 １２３株  (４９％)

(３) 異動後の所有株式数 ２５１株(１００％)

2

５．新商号

  株式会社ゼロドライブスタッフ

６．株式会社ゼロドライブスタッフの概要

(１) 代表者 代表取締役社長 増田 豊彦

(２) 所在地 神奈川県川崎市幸区

(３) 設立年月日 平成１８年４月１０日

(４) 主な事業の内容 人材派遣業、有料職業紹介

(５) 決算期 ６月

(６) 従業員数 ２１名

(７) 資本金 １７５，５００千円

(８) 株主構成及び所有割合 株式会社ゼロ １００％

７．業績への影響

  平成２３年６月期の業績に与える影響は軽微であります。

以   上